[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019	     г. Норильск	               № 552

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.12.2016 № 656

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Служба спасения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба спасения», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 29.12.2016 № 656 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Приказ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.
	Устанавливается оклад (должностной оклад) с учетом повышения, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 099,00
	4 649,00

	2 квалификационный уровень
	3 269,00
	4 904,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 439,00
	5 159,00

	2 квалификационный уровень
	3 779,00
	5 669,00 <*>

	5 291,00 <**>

	5 квалификационный уровень
	5 919,00
	7 695,00 <***>

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3 квалификационный уровень
	4 558,00
	5 925,00

	4 квалификационный уровень
	5 479,00
	7 123,00

	5 квалификационный уровень
	6 397,00
	8 316,00

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 875,00
	8 938,00

[bookmark: Par58]<*> Для должности «Заведующий складом».
<**> Для должности «Старший диспетчер».
<***> Для должности «Начальник гаража», отнесенной к пятому квалификационному уровню ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», при условии нахождения в его распоряжении транспортных средств различного типа (автомобили, плавательные средства, спецтехника) оклад (должностной оклад) устанавливается в размере 8 938,00 рублей.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава города Норильска							              Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg